



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,430—FRIDAY, MARCH 1, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුරවිත්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුරවිත්වෙන්නාවූ හෝ දෑ විමක් කරණ අදායකව පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුමාන කියන හැටියකට තනිදෙනෙක්ව යෙදෙනවා දැන. යම් හොරබඩුවක් යකෙක් වෙතැතිවි සමඟවුණොත් ඔහුට විරුවව පැමිණිලිගන්ව යෙදෙනවා දැන. සැඟවිතී කිරකාරයින් දැලිලිව තැනි කිරවෙලිලිල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුමානගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුමානගෙන් ඉල්ලියයුතුයි. අල්ලාගැනීමට පුරවිත්වෙන්නාවූ හෝ දෑ විමක් කරණ අදායකව පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුමාන කියන හැටියකට තනිදෙනෙක්ව යෙදෙනවා දැන. යම් හොරබඩුවක් යකෙක් වෙතැතිවි සමඟවුණොත් ඔහුට විරුවව පැමිණිලිගන්ව යෙදෙනවා දැන. සැඟවිතී කිරකාරයින් දැලිලිව තැනි කිරවෙලිලිල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුමානගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

SINNONI; charged with theft of Rs. 100 at Nelawa on September 14, 1906; is a Sinhalese of the Halagama caste; occupation, tobacco trader; age, 22 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, regular; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace, Negombo; general residence, Madampe; haunts Negombo; father, Peduru; mother, Noihamy, both living at Madampe; brother, Ramal Silva, living at Madampe; is well known to Arachchies of Madampe and Hunupitiya in Negombo. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 9,710 for his arrest.

ABDUL RAHIM; charged with theft at Kaludeliya on September 18, 1906; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, carter; age, about 25 years; height, 4 ft. 6 in.; is well built; complexion, fair; nose, pointed; hair, black, cut short; wears moustaches; birthplace, Mawanella; general residence, Kaludeliya; haunts Makuloluwa, Kurunegala, and Bandarawela; is unmarried; sister is living at Makuloluwa; is well known to Dingiri Banda (Gan-arachchi of Gallehera), Kasmeru Appuhami of Kalugomuwa, and Sinna of Makuloluwa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 9,740 for his arrest.

ABRAHAM alias ABRAHAM SINHO; charged with criminal breach of trust at the Fort on October 13, 1906; is a Sinhalese of the Hunna caste; religion, Buddhist; occupation, waiter at the General Post Office Refreshment Club; age, 23 years; height, 5 ft. 6 in.; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, cut, hanging to the shoulders; wears slight moustaches; birthplace, Pannipitiya; general residences, Fort and Maradana; haunts Pettah and Temple road; is unmarried; father (one Hendrick) and brother are employed under Mr. J. W. Mitchell of Messrs. Carson & Co.; is well known to Mr. Gunawardana, Secretary of the General Post Office Refreshment Club. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 1,287 for his arrest.

PATRIGE JOHN PERERA; charged with robbery at Wellampitiya on November 12, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 35 years; height, about 5 ft. 5½ in.; make, well built; complexion, brown; nose, prominent; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace and general residence, Kittanpahuwa in Salpiti korale; haunts Wellampitiya, Weragoda, Kotuwila, and Talangama; is unmarried; father, Patirige Cornis Perera; mother, Pallewattege Ango Costa of Kittanpahuwa; friend, Hettige Don William of Megoda Kolonnawa; is well known to the Police Vidanes of Kotuwila, Kittanpahuwa, Egoda Kolonnawa, and Meetotamulla. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 1,773 for his arrest.

PAHALAGAMA VIDANELAGE SINNAPPU; charged with voluntarily causing grievous hurt at Medapola on November 29, 1906; is a Low-country Sinhalese of the Goigama caste; occupation, cultivator; age, 32 years; height, 5 ft. 2 in.; is well built; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears slight moustaches and beard; birthplace, Kuligedara in Hapitigam korale; general residence, Medapola; haunts Kuligedara; keeps a mistress named Ukku Menika at Medapola; is well known to the Peace Officer of Girulla and Police Vidane of Kuligedara. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 10,413 for his arrest.

GANGODAWILAGE CHARLES DABRA; charged with attempting to rescue an accused person from the custody of the Police Vidane of Pita Kotte on December 24, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 18 years; height, about 5 ft.; make, lean; complexion, dark; eyes, large; hair, cropped and curly; birthplace and general residence, Pettah in Colombo; haunts Pita Kotte, Kalawatgoduwa, and Ambagamula; is unmarried; father, Gangodawilage Hendrick Dabra of Pita Kotte; friends, Moses Perera, Mirihanage Pablis Perera, and Henadirage William of Pita Kotte; is well known to the Registrar of Pita

Kotte, the headmen of Mirihana and Pita Kotte, and Colombotantrige Don Sarnalis of Pita Kotte. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 2,488 for his arrest.

JAYAWARADANA KANKANAMAPILEONGE DON JAWANORIS *alias* DON JAMES; charged with robbery at Ratmalana in Salpiti korale on December 29, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 25 years; height, about 4 ft. 8 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, small; mouth, small; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and curly, tied in a knot; wears slight moustaches; beard cropped; has tattooed marks on one of his hands; face, round; head, small; birthplace and general residence, Attidiya in Salpiti korale; haunts Salawatta in Udugaha pattu and Ratnapura; is unmarried; father, Don Motho of Salawatta; sister, Allannahmy of Colombo; uncle, Don Bastian of Attidiya; is well known to the Police Vidane of Attidiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 2,611 for his arrest.

KULAPANAGE DON SALMAN; charged with robbery at Ratmalana in Salpiti korale on December 29, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 35 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot; moustaches and beard, cut short; has a scar on one of the hands; birthplace and general residence, Batakettara in Salpiti korale; haunts Ratnapura, Batakettara, and Attidiya; is unmarried; sister, Baby Nona; brother-in-law, Jayawardana Patiranage Don Bastian of Attidiya; is well known to the Police Vidane of Attidiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 2,611 for his arrest.

KARASINKANKANANGE BABUN APPU *alias* DON NICHOLAS; charged with voluntarily causing grievous hurt at Malana in Gangaboda pattu on January 6, 1907; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, cultivator; age, 21 years; height, 5 ft. 2 in.; make, lean; complexion, dark brown; eyes, black; hair, black and tied in a knot; teeth, well set; birthplace, Malana in Gangaboda pattu, Matara; haunts Tumbe; is unmarried; father, Karasinkankanange Don Bastian of Malana; friend, Geegana Liyanage Karolis of Tumbe; is well known to the Vidane Arachchi of Walakada and Police Officer of Malana. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 21,405 for his arrest.

PODIA *alias* CHANDA; charged with theft at Mutwal street on January 15, 1907; is a Sinhalese of the Paduwa caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, 15 years; height, 4 ft.; make, stout; complexion, dark; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, curly and cut short; birthplace, supposed to be at Honaratgoda; general residence, Modara street; is unmarried; is well known to William Fonseka and Domingo Silva, both of Modara. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 2,817 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

○ N February 4, 1907, from the owner's person between the Railway Station and Oakley Cottage at Nuwara Eliya: a chintz bag containing 5 pairs of scissors, 1 needle case, 1 horoscope, and 1 string gilt beads. A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Kathirina Elishamy of Oakley Cottage, Nuwara Eliya.

On February 8, 1907, from the owner's person between Grand Hotel and Grand Central Hotel at Nuwara Eliya: a cigarette case, about 4 in. long, with three pieces of paper and first class return ticket to Colombo in it; a reward of Rs. 10 is offered for its recovery. Owner, Mr. E. Massy of Pambagama, Dehiowita.

On February 9, 1907, from the verandah at Galle Face Hotel: a pair of field glasses in a black leather case marked "M. R. C. Maiden, Eight, H. Straw;" a reward is offered for its recovery. Owner, H. Straw of Australia.

STOLEN.

○ N December 15, 1906, from a dwelling-house at Raddoluwa: a big curved knife marked "P" and a mamoty marked "P." Owner, Pathago Peduru Perera of Raddoluwa.

On January 31, 1907, from the owner's premises at Wattala: one Coast bull with long horns, body black with white spots, aged about 7 years, branded "J. R." Owner, V. A. Rodrigo of Wattala.

On February 6, 1907, from Gorakagahakumbura at Pamunuwila: one white bull, aged about 6 years, branded "M. P. P." on the right flank. Owner, M. P. Perera of Peliyagoda Pattiya.

On February 9, 1907, from the owner's cattle shed at Batakettara: a cross-bred black bull, aged about 5 years, branded "L. D.;" and a cross-bred black bull, aged about 6 years, branded "L. D." Owner, Mr. Lloyd Daniel of Colombo.

On February 11, 1907, from the owner's cattle shed at Deltara: a brown calf, aged about 2 years, branded ζ . ω . on the left flank and ω . ζ . on the right flank. Owner, Kahapola Arachchige Sarnelis of Deltara.

On February 12, 1907, from the owner's cattle shed at Mahabage: a brown bull with pointed horns, forehead white, aged about 6 years, branded "S. A." on the right flank. Owner, Kongenige Gordianu Fernando of Mahabage.

On February 13, 1907, from the owner's house at Second Division, Maradana: a German silver Geneva watch, marked on the dial "Walker Watch" and on machine "Breverts Enigma." Owner, Samsudin, son of Ismail Lebbe Marikar, of Second Division, Maradana.

On February 14, 1907, from the owner's kitchen at Sacred road: 1 white ball cup, 1 pair cup and saucer, 1 table knife, 1 piece Maldivo fish, $\frac{1}{2}$ lb. onion, 1 white plate with blue border, 1 pint buffalo ghee, and 1 pint coconut oil. Owner, Mr. O. R. Dawakara of Sacred road.

On February 15, 1907, from the owner's garden at Puttalam road: 1 duck and 1 drake. Owner, Tewasegayane Megal of Puttalam road.

On February 15, 1907, from Kahatagahawatta at Liyanawala in Howagam korale: a black castrated bull, aged about 5 years, has a white patch at the end of the tail, branded ω . ω . ω . Owner, Wellisarage Christian Appu of Padukka.

On February 15, 1907, from the owner's bungalow at Penituduwa, Nawalapitiya: 1 long gold chain, 1 gold bracelet with a sovereign attached, 1 pair Kandyan gold bracelets, 1 pair Kandyan silver bracelet,

1 gold star brooch set with blue stones, 1 gold star brooch set with moonstones, 1 gold locket, 1 gold brooch set with amethysts and pearls, 1 gold cross, 5 gold eardrops, 1 silver locket with gold on cover, 2 hair bracelets with gold fastings, 1 gold ring set with rubies, 1 gold ring set with blue stones, 1 gold brooch with hair and gold letters "C. R. E." 2 gold brooches, with letters "J. S." 2 gold brooches set with diamonds, 6 gold Kandyan buttons, 1 silver tumbler marked "G. W. E." 1 silver spoon and fork marked "G. W. E." 1 silver spoon marked "S. E." 1 German silver waist-chain, 1 silver-cord waist chain, a lot of cut stones, 1 gold heart-shaped locket, 1 gold pencil case, 1 silver pencil case. Owner, Mr. H. E. Edema of Penituduwa, Nawalapitiya.

STOLEN OR STRAYED.

On February 5, 1907, from the bungalow at Meddacombra estate, Pandalu-oya, a bull-terrier dog with white and black patches on back and head; ears, black and a black patch on a side of the neck; tail, cut short; answers to the name "Sandy;" a reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Mr. A. Goonaratne, Medical Officer, of Meddacombra estate, Pandalu-oya.

On February 7, 1907, from Barukettiyaya field at Nawagamuwa: a brown cow with sharp horns, aged about 6 years, branded ආ. ආ. and a brown bull with blunt horns aged about 4 years, branded ආ. දී. ට. ජේ. Owner, Punahalage alias Sirisana Arachchige Harmanis Appu of Nawagamuwa.

NOTICE.

WITH reference to the description of WELHENAGE SELONISA, appearing in "Hue and Cry" No. 2,413 of December 28, 1906, please read WELHENAGE SEDONISA instead of WELHENAGE SELONISA.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named ANTHONY, son of Pitcha, missing at Pankulipa since December 26, 1906; is a Tamil of the Pallan caste; religion, Roman Catholic; age, 15 years; height, about 4 ft.; make, thin; complexion, dark; eyes, black and oval; hair, cropped, front part shaved; teeth, well set; has a scar on the body; itch all over the body; birthplace, Mankadawala; general residence, Pankuliya; haunts Anuradhapura; father, Pitcha; both eyes got blind recently; uncle, Perumal; aunt, Sandanam; sister, Vallicharo, all of Pankuliya; is well known to Perumal and Sandanam, both of Pankuliya. This boy is said to have been kidnapped by one Ponnen.

As to the present whereabouts of a boy named EDIRIYANWALAGE HARMANISA, missing at Palle Kanugalla, since January 11, 1907; is a Sinhalese of the Wahumpura caste religion, Buddhist; is a school-boy; age, about 9 years; height, about 4 ft.; fairly well made; complexion, fair; teeth, regular; eyes, somewhat red; hair, brown and cropped; has a scar on the right thigh; birthplace and general residence, Palle Kanugalla in Dehigampal korale of Three Korales.

As to the identity of a body of a man which was found floating in Kudaganga near Coilcough estate in Pasdun korale east on January 16, 1907; the body was that of a well-nourished person; it was much decomposed; height, 5 ft. 9 in.; age, about 30 or 40 years; eyes, decomposed; hair, missing; there were two teeth in the upper jaw, one on each side, and two teeth in the lower jaw, one on each side; they were betel stained; the fingers were extended; both hands seemed to be eaten away; some bones of the fingers were hanging by slender attachments and others were missing; mouth, ears, &c., missing; there was a piece of twisted twine round the waist and a noose made of jungle creeper 4½ yards long round the neck.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

BANNEKARALLAGE BANDIRALA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,402 of November 16, 1906, has been arrested.

WARAHANNADIGE CHARLES FERNANDO, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,405 of November 27, 1906, has been arrested.

KALU ARACHCHIGE JUAN PERERA alias JUAN APPU, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,415 of January 8, 1907, has been arrested.

BABA SINGHO, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,418 of January 18, 1907, has been arrested.

MEEGAMUWAGE SARA alias SADORIS, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,422 of February 1, 1907, has surrendered.

HEVA-ARACHCHIGE MARTHELIS and JAYAWERA ARACHCHIGE MARTHELIS, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,422 of February 1, 1907, have surrendered.

Inspector-General's Office,
Colombo, February 27, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

දෙහා රෝපණය කරනු ලැබූ සොයාගන්නට මිනිසුන්ගේ දෑ

සොයාගැනීම; මොහු වසර 1906 කදී සැප්තැම්බර් මස 14 වෙනි දින නිලාවේදී රුපියල් 100 ක් සොරකම්කළාය කියා දෙහා රෝපණය කරනු ලැබූ සිටී. හලාහම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකයා; රක්ෂාව, දුම්කොළ වෙළඳුම; වයස, අවුරුදු 22 කය; උස, අඩි 5 ක් පමණය; සිරිත, හිත්තය; පාව, තද දුමුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය; දිගය, කොන්ඩේ බැඳුණය; උඩරුමුල සහ යටි රුමුල නිකේ; උපන්නැහැ, මිහඹුව; බොහෝමයේ පදිංචි නැහැ, මාදම්පේ; නිසර කැමසෙන නැහැ, මාදම්පේ සහ මිහඹුව; පියා, මාදම්පේ ජේදුරු; මව්, නොපිහාමි; සහෝදරයා, මාදම්පේ

ගමල් පිටුවා; මහවුළුව, මාදමලේ සහ ඉක්කුපිටියේ අරවිච්චලා පොහු හොඳකාර අදහසවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 2,710 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අභිදුල් ගනිමි; මොහු වම් 1906ක්වූ සැප්තැම්බ් 18 වෙනි දින නරදලියේදී සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. මරණල මිනිසෙකන්; අහම, මුඩාගම; රණාව, නාගන දක්කිම; වයස, අවුරුදු 23ක් පමණය; උස, අඩි 4 1/2 ක්; ගර්භය, සිවුසැත්; පාට, ගලුරුරු; කාන්, උල්ලොය; ඉසකෙස්, කම්ප, කොටි කරලාය; උඩුකුල තිබේ; උපන්තැන, මාවනැල්ල; බොහෝදේ පදවිතැන, පර්වතාය; නිතර ගැවසෙනතැන, මතුරුමුරු, කුරුණෑගල සහ බන්ධාලේල; අවිවාහකයා; සහෝදරී, පතුල්පුරේ සිටිය; ගල්ලාගාර කි.මී.8ක් ඔබ්බට ගම්බරවිම, කම්පොවුම කැප්මරු අල්ලාගම් සහ මොල්පුරේ සිටිය පොහු හොඳකාර අදහසවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 2,710 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ජයවර්ධන නොහොත් ජයවර්ධන පුත්ත; මොහු වම් 1906ක්වූ ජනවාරි 13 වෙනි දින කොටුවේදී වංචා කලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. කුඩු කුලයේ සිංහල මිනිසෙකන්; අහම, මුඩාගම; රණාව, මහතැපැල් කන්කොටුවේ රිපුල්මන්ට ක්ලබ්හි අනුගතයා වෙසෙන්නන්; වයස, අවුරුදු 23ක්; උස, අඩි 5කුත් අතල් 2ක්; පාට, හද දුඹුරුය; නාගේ, ඉස්සරගම නෙත් තිබේ; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කම්ප, දිවෙහිකාරය; ඉසකෙස්, කම්ප, දහය, නොන්ති මැද තිබේ; උඩුකුල තිබේ; ගවිඳුකුල මුහුලාය; උපන්තැන සහ බොහෝදේ පදවිතැන, සැප්තැම්බර් 18 වෙනි දින; නිතර ගැවසෙනතැන, කොටුව, පිටකොටුව සහ මොල්පුරේ පැමිණි පාද; අවිවාහකයා; පියා, හෙත්පික්, සහෝදරයන් සමග නාර්සන් කොමසාරිස්වරයාගේ පේ. ඔබ්බට. මුල් පහතා පුත්ත වැඩකරනි; මෙ නැපැල් කන්කොටුවේ රිපුල්මන්ට ක්ලබ්හි සෙක්කාරිය වන කුණුසේනායකයා පොහු හොඳකාර අදහසවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 1,287 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පතිරිගේ ජෝන් ප්‍රේම; මොහු වම් 1906ක්වූ නොවැම්බර් 12 වෙනි දින මැදදොවලේදී සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොඩගමකුලයේ සිංහල මිනිසෙකන්; අහම, මුඩාගම; රණාව, ගොඩගමකුලය; වයස, අවුරුදු 32ක්; උස, අඩි 5කුත් අතල් 2ක්; ගර්භය, සිවුසැත්; පාට, දුඹුරුය; නාගේ, ඉස්සරගම නෙත් තිබේ; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කම්ප, දිවෙහිකාරය; ඉසකෙස්, කම්ප, දහය, නොන්ති මැද තිබේ; උඩුකුල තිබේ; ගවිඳුකුල මුහුලාය; උපන්තැන සහ බොහෝදේ පදවිතැන, සැප්තැම්බර් 18 වෙනි දින; නිතර ගැවසෙනතැන, මැදදොවල, පිටකොටුව සහ මොල්පුරේ පැමිණි පාද; අවිවාහකයා; පියා, සත්තන්පහුව පතිරිගේ කොර්නිස් ප්‍රේම; මව, පල්ලේමන්තේ අන්තෝ නොහොත්; මුහුණ, කොටුවේ නොවැම්බර් 12 වෙනි දින; නිතර ගැවසෙනතැන, මොල්පුරේ පොලිස් විදුලේ පොහු හොඳකාර අදහසවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 1,773 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පහලගමවිදුනලාගේ සිසුසුප්පු; මොහු වම් 1906ක්වූ නොවැම්බර් 20 වෙනි දින මැදදොවලේදී හදබල කුටුලකලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. පහතට පොහු කුලයේ සිංහල මිනිසෙකන්; රණාව, ගොඩ කම්පොටුව; වයස, අවුරුදු 32ක්; උස, අඩි 5කුත් අතල් 2ක්; ගර්භය, සිවුසැත්; පාට, දුඹුරුය; දත්, කොඳුකාර පිහිටලාය; ඇස්, කම්ප, දිවෙහිකාරය; ඉසකෙස්, කම්ප, දහය, නොන්ති මැදලාය; උඩුකුල සහ ගවිඳුකුල විකස් තිබේ; උපන්තැන, ගොඩගමකොටුවේ කුලියෙදර; බොහෝදේ පදවිතැන, මැදදොවල; නිතර ගැවසෙනතැන, කුලියෙදර; උක්කුමැනියා යන නම ඇති ක්‍රියාත් මැදදොවල නියෝග පිටි; ගවිඳුකුලේ සිටිය බිසෝ සහ කුලියෙදර පොලිස් විදුලේද මොහු හොඳකාර අදහසවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 10,413 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ගන්ගොබවිලගේ මරලස් දබරේ; මොහු වම් 1906ක්වූ දෙසැම්බර් 24 වෙනි දින පිටකොටුවේ පොලිස් විදුලගේ නිරිමාර් සිටි වරදකාරයෙකු වූදුගම්නට සැදුණ කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොඩගමකුලයේ සිංහල මිනිසෙකන්; අහම, මුඩාගම; වයස, අවුරුදු 18ක්; උස, අඩි 5ක් පමණය; ගර්භය, කෙටිදු; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, මහතය; ඉසකෙස්, දෙකෙස් කොටසක් කපාලාය; කුරුණෑගල; උපන්තැන සහ බොහෝදේ පදවිතැන, කොළඹ පිටකොටුව නිතර ගැවසෙනතැන්, පිටකොටුවේ, ගලුච්චගොඩ සහ උඩුකුලලා; අවිවාහකයා; පියා, පිටකොටුවේ ගන්ගොබවිලගේ හෙත්පික් දබරේ; මුහුණ, පිටකොටුවේ මෝසස් ප්‍රේම, මිනිසාගේ පිහිටි ප්‍රේම සහ හේනා දිරගේ විඳිසමි; පිටකොටුවේ රිපුල්මන්ට, පිටකොටුවේ සහ මිනිසාගේ මුහුණද පිටකොටුවේ කොළඹගන්කුරුගේ දෙත් සර්නස්පිස් මොහු හොඳකාර අදහසවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 2,488 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ජයවර්ධනකන්කානම්පිලගේ දෙත් ජවනේරිස් නොහොත් දෙත් ජේසේ; මොහු වම් 1906ක්වූ දෙසැම්බර් 29 වෙනි දින සල්පිටිකොටුවේ රත්මලානේදී සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකන්; අහම, මුඩාගම; රණාව, කුලියෙදර; වයස, අවුරුදු 32ක්; උස, අඩි 5කුත් අතල් 2ක්; ගර්භය, හරියා, කෙටිදු; පාට, දුඹුරුය; දත්, කොඳුකාර පිහිටලාය; ඇස්, කම්ප, දිවෙහිකාරය; ඉසකෙස්, කම්ප, කොන්ති මැදලාය; උඩුකුල විකස් තිබේ; ගවිඳුකුල කපාලකලාය; එක අතක කැලල් තිබේ; මුහුණ, රවුන්ය; මව්, පුංචිය; උපන්තැන සහ බොහෝදේ පදවිතැන, සල්පිටිකොටුවේ අත්තිහිය; නිතර ගැවසෙනතැන්, උඩුගමපත්තුවේ සාලවත්තේ සහ රත්නපුරේ; අවිවාහකයා; පියා, සාලවත්තේ දෙත් මොහෝ; සහෝදරී, කොළඹ අල්ලාගමි; මාමා, අත්තිහියේ දෙත් බස්සියන්; අත්තිහියේ පොලිස් විදුලේ මොහු හොඳකාර අදහසවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 2,611 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කුලාපනගේ දෙත් සල්මන්; මොහු වම් 1906ක්වූ දෙසැම්බර් 29 වෙනි දින සල්පිටිකොටුවේ රත්මලානේදී සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකන්; අහම, මුඩාගම; රණාව, කුලියෙදර; වයස, අවුරුදු 32ක්; උස, අඩි 5කුත් අතල් 2ක්; ගර්භය, හරියා, කෙටිදු; පාට, දුඹුරුය; දත්, කොඳුකාර පිහිටලාය; ඇස්, කම්ප, දිවෙහිකාරය; ඉසකෙස්, කම්ප, කොන්ති මැදලාය; උඩුකුල සහ ගවිඳුකුල කොටකරලාය; එක අතක කැලල් තිබේ; මුහුණ, රවුන්ය; මව්, පුංචිය; උපන්තැන සහ බොහෝදේ පදවිතැන, සල්පිටිකොටුවේ බටකැත්තර; නිතර ගැවසෙනතැන්, රත්නපුරේ, බටකැත්තර සහ අත්තිහිය; අවිවාහකයා; සහෝදරී, අත්තිහියේ බේබිනෝසා; මස්සියා, ජයවර්ධනපතිරිගේ දෙත් බස්සියන්; අත්තිහියේ පොලිස් විදුලේ පොහු හොඳකාර අදහසවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 2,611 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කාරසින්තන්කානගේ බඩුන්අප්පු නොහොත් දෙත් නිසාලාය; මොහු වම් 1907ක්වූ ජනවාරි 6 වෙනි දින ගහබඩපත්තුවේ මලානේදී හදබල කුටුලකලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකන්; රණාව, ගොඩගමකුලය; වයස, අවුරුදු 21ක්; උස, අඩි 5කුත් අතල් 2ක්; ගර්භය, කෙටි දු; පාට, හද දුඹුරුය; ඇස්, කම්ප, ඉසකෙස්, කම්ප, කොන්ති මැදලාය; දත්, කොඳුකාර පිහිටලාය; උපන්තැන, මාතර ගහබඩපත්තුවේ මලානේ; නිතර ගැවසෙනතැන, කුලියෙදර; අවිවාහකයා; පියා, මලානේ කාරසින්තන්කානගේ දෙත් බස්සියන්; මුහුණ, කුලියෙදර ගහබඩපත්තුවේ කොටුවේ; වලකබ විදුන අරවිම සහ මලානේ පොලිස් බිසෝද මොහු හොඳකාර අදහසවා ඇත. මාතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 21,405 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පොඩියා නොහොත් වන්ඩා; මොහු වීම් 1907ක්වූ ජනවාරි මස 15 වෙනි දින මෝදර විදිලේදී සොරකම් කළාය කියා චෝදනා පත්කරනු ලැබ සිටී. පදනුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; අඟම, බුඩාගම; රකාව, වැඩකිරීම; වයස, අවුරුදු 15ක්ය; ලඝ, අඩි 4ක්ය; ආරිය, තරය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළු, දිගවිලාකාරය; ඉසකෙස්, කුරුය, කොටකරුය; උපන්තැන, හෙතරත්ගොඩයි කි. රැහි; බොහෝමේ පදිංචිතැන, මෝදර විදිල; අවිවාහකයා; මෝදර විදිලේ රිපාන්සේනා සහ බුම්පේගු සිල්වා මොහු හොඳකාර අයුනාවා ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරවරුන් විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 2,817 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නැතිවූයා, සොරකම්කලා ගොහොත් දඩාවගේ ගියා.

නැතිවූයා.

වීම් 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 4 වෙනි දින නුවරඑලියේ රේල්වේ ස්වෙච්ඡන්දවලටත් බික්ලි කොට්ටේ නම් නිවසටත් අතරේදී අයිතිකාරියගේ : වන්ත බැග් එකක්, එහි කතුරු 5ක්, ඉදිකඩු දමන කේස් 1ක්, හඳහනක් සහ රන් රන් වතුරේ දමානු ඇටවැලක් අඩංගුවී ඇත. මේ බඩු සමඟ බැග් එක සොයාදෙන කෙනෙකුට රුපියල් 5ක් තෑගි දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරී, නුවරඑලියේ බික්ලි කොට්ටේ නම් නිවසේ කනිට්තා ඇල්පිහාමි.

වීම් 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 8 වෙනි දින නුවරඑලියේ ගුණවි හෝටලේටත් ගුණවි සැන්ට්‍රල් හෝටලේටත් අතරේදී අයිතිකාරියගේ : අඟල් 4ක් පමණ දිග සිඟරම් දමන කේස් 1ක්, එහි කඩදැසි කොළ කැලී 3ක් සහ කොළඹට යන එක පළමුවෙනි කැපැසියේ විකැට් 1ක් අඩංගුවී ඇත. මෙය සොයාදෙන කෙනෙකුට රුපියල් 10ක් තෑගිදෙනු ලැබේ. අයිතිකාරිය, දෙහිබිවිට පමබාගම ජ. මයි මහතා.

වීම් 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 9 වෙනි දින ගෝල් ෆෙස් හෝටලේ මිදුලේ තිබී : කළු හමක දමානු පිල්බි ග්ලාස් කුට්ටමක්, එහි M. R. C. Maiden, Eight H. Straw ලකුණකර ඇත. මෙය සොයාදෙන කෙනෙකුට තෑගි ගත් දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරිය, මිසෙප්පියාවේ එච්. ස්ට්‍රෝ.

සොරකම්කලා.

වීම් 1906ක්වූ දෙසැම්බර් මස 15 වෙනි දින රද්දේවේ පදිංචිව සිටින ගෙදරින් : ලොකු නැව් පිහියක්, එහි P. ලකුණකර ඇත; උදුල්ලක්, එහි P. ලකුණකර ඇත. අයිතිකාරිය, රද්දේවේ පහලේ පේදුරු පෙරේරු.

වීම් 1907ක්වූ ජනවාරි මස 31 වෙනි දින වත්තල අයිතිකාරියගේ වත්තෙන් : අං දිග ගොනෙක්; ඇගේ සෑමතැනම කළුපාට මිත්‍ර සුදු සුල්ලි තිබේ; වයස, අවුරුදු 7ක් පමණය, J. R. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරිය, වත්තල ටී. ජී. රුදිගු.

වීම් 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 6 වෙනි දින පවුනුවිල ගොරකගනකුඹුරෙන් : සුදු ගොනෙක්; වයස අවුරුදු 6ක් පමණය. දකුණු පැත්තේ M. P. P. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරිය, පැලියගොඩ පව්වගේ ඇම්. පී. ප්‍රේරු.

වීම් 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 9 වෙනි දින බටකැත්තර අයිතිකාරියගේ හරක්ගාලෙන් : කළු වීසිරි ගොනෙක්; වයස අවුරුදු 5ක් පමණය, L. D. නිවරණකර ඇත. කළු ගොනෙක්; වයස අවුරුදු 6ක් පමණය, L. D. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරිය, කොළඹ ලොයිඩ් බැංකියේ.

වීම් 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 11 වෙනි දින දෙල්තර අයිතිකාරියගේ හරක්ගාලෙන් : රතු වැස්සිගෙක්; වයස, අවුරුදු 2ක් පමණය; වම්පැත්තේ "දී. ක." සහ දකුණු පැත්තේ "ස. ර." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරිය, දෙල්තර කහපොලඹාරම්විලේ සර්සේලිය.

වීම් 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 12 වෙනි දින මහබාගේ අයිතිකාරියගේ හරක්ගාලෙන් : අං උල්ලු දුඹුරුපාට ගොනෙක්; හලල සුදුපාටය; වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ "S. A." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරිය, මහබාගේ කොත්ගනිගේ ගොරදියානු ප්‍රනාන්දු.

වීම් 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 13 වෙනි දින මරදුනේ 2 වෙනි කොඩාසගේ අයිතිකාරියගේ ගෙදරින් : පර්මන් ඊදි ජනිවා මර්ලෝසුවක්; බඳුල් එකේ Walker Watch සහ මැෂින් එකේ කුරුසියක ආකාර ලකුණක් වටකොට Brevets Enigma ලකුණකර ඇත. අයිතිකාරිය, මරදුනේ 2 වෙනි කොඩාසගේ ඉස්මේල් ලෙඩ්බේ මරිස්කාර් ගේ සුත්‍රයාවන සම්ප්‍රති.

වීම් 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 14 වෙනි දින සේනුඹි රෝඩ්හි අයිතිකාරියගේ කුස්සියෙන් : සුදු කෝප්පයක්, කෝප්ප පිටිසි කුට්ටමක්, මෙස පිහියක්, මැල්බිව් මාලු කැල්ලක්, දුහු ගත්තල් 3ක්, නිල්පාට ඉරක් ඇති සුදු පිහානක්; මහරක් දුන්තෙල් පයිත්ව් 1ක් සහ පොල් තෙල් පයිත්ව් 1ක්. අයිතිකාරිය, සේනුඹි රෝඩ්හි ඩී. අර දේවාකර මහතා.

වීම් 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 15 වෙනි දින පුත්තලම් පාරේ අයිතිකාරියගේ වත්තෙන් : තාග්වෙක් සහ හාග්ව් ගෙක්. අයිතිකාරිය, පුත්තලම් පාරේ තේවාසියගෙන් මිගෙල්.

වීම් 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 15 වෙනි දින හේවාගමකෝරලේ ලියන්වල කහවගහවත්තෙන් : කඳබාසු කළු ගොනෙක්; වයස, අවුරුදු 5ක් පමණය; වල්ගේ කෙරවලේ සුදු ලපයක් තිබේ; "පා. හෙ. ම." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරිය, පාදුක්කේ වැලිසරගේ ක්‍රිස්තියන්අප්පු.

වීම් 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 15 වෙනි දින නාවලපිටියේ පැනිනුඹුට ගමේ අයිතිකාරියගේ බන්ගලාවෙන් : දිග රත්රන් දම්වැලක්, රත්රන් පවුමක් ඇති රත්රන් වලල්ලක්, රත්රන් වලලු කුට්ටමක්, ඊදි වලලු කුට්ටමක්, නිල් ගල් බැඳි රත්රන් හාරිවිලක්, ගල් බැඳි රත්රන් හාරිවිලක්, රත්රන් ලොකැට් 1ක්, මුතු සහ ගල් බැඳි රත්රන් හාරිවිලක්, රත්රන් සම්මිස් කුරුසියක්, රත්රන් අරුත්ගල් 5ක්, සම්මිස් රත්රන් ලබ්ව ඇති ඊදි ලොකැට් 1ක්, රත් රන් වලිප් සම්කරපු වලලු 2ක්, රතු ගල් බැඳි රත්රන් මුද්දක්, නිල් ගල් බැඳි රත්රන් මුද්දක්, C. R. E. ලකුණකරපු රත්රන් හාරිවිලක්, රත්රන් හාරිවිල 2ක්, J. S. ලකුණකර ඇත, දියමන්ති බැඳි රත්රන් හාරිවිල 2ක්, රත්රන් බොත්තන් 6ක්, G. W. E. ලකුණකරපු ඊදි නඹලේරුවක්, ඊදි හැන්දක් සහ ගැරුප්පුවක්, G. W. E. ලකුණකර ඇත, G. W. E. ලකුණකරපු ඊදි හැන්දක්, පර්මන් ඊදි දම්වැලක්, ඊදි හවිසියක්, කපුගල් ගසියක්, හඳුනක ආකාර ඇති රත්රන් ලොකැට් 1ක්, රත්රන් පැන්සල් කොපුවක් සහ ඊදි පැන්සල් කොපුවක්. අයිතිකාරිය, නාවල පිටියේ පැනිනුඹුට ගමේ එච්. ජී. ඇබ්බා මහතා.

கொண்டையாக முடிந்திருக்கும்; மீசையும் தாடியும் வைத்திருக்கும்; பிறந்தவிடம்-கீர்கொழும்பு; பொது விருப்பிடம்-மாதம்பை; ஊசாடுமிடங்கள்-மாதம்பை, கீர்கொழும்பு; தசப்பன்பேர்-பேதகு; தாயின்பேர்-கொய்காமி; தாயும் தசப்பனும்-மாதம்பையிலிருக்கிறார்கள்; சகோதரர்-ராமல் இவ்வா, மாதம்பையில் இருக்கிறார்; கீர்கொழும்பைச் சேர்ந்த மாதம்பை, உணுப்பிட்டி ஆரங்கிணைக்கு இவ்வா நன்றாய் தெரியும். குருணக்கல் பொலீஸ் நீதவான் இவ்வாப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவாசின் இலக்கம் ௧௪௯.

அப்துல்ராஹிம்; ௧௯௦௬ ம் ஆண்டு புரட்டாசியின் ௧௩ ன் தேதி, காணொலியாவில் களவுசெய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சோனவன்; இல்லம் மார்க்கம்; வண்டிக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௨௫; உயரம்-௫ அடி ௪; பசைத்த தேகம்; சிவந்த நிறம்; உர்மையான முகம்; தலைமயிர்-சுறுப்பு, முட்டையாய் வெட்டியிருக்கும்; மீசையும்; பிறந்தவிடம்-மாவடுகல்லை; பொதுவிருப்பிடம்-காணொலியாவில்; ஊசாடுமிடங்கள்-மக்குலொலுவா, குருணக்கல்; பண்டாரவா; கல்யாண முடியாதவன்; சகோதரி-மக்குலொலுவாவில் இருக்கிறார்; உறுகொழுவியினுள்ள கால்மேரு அப்புசாமிபு, கல்லைகரையினுள்ள டிங்கிரிபண்டா கான் ஆரங்கியும், மக்குலொலுவாயினுள்ள சின்னாவும் இவ்வா நன்றாய் அறிவார்கள். குருணக்கல்லினுள்ள பொலீஸ் நீதவாய் இவ்வாப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவாசின் இலக்கம் ௧௪௯.

ஆபிரகாம் அல்லை ஆபிரகாம் சிஞ்சிரா; ௧௯௦௬ ம் ஆண்டு ஐப்பசியின் ௧௩ ன் தேதி, கோட்டையில் நம்பிக்கைத்தரோசம் செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கண்ணம்புக்காரன்; புத்த சமயம்; ஜி. பி. ஓ. ரிபர்மென்டு சிளப்பில் வேய்டர் வேலை; வயது-௨௩ வருஷம்; உயரம்-௫ அடி ௪; நிறம்-மங்கலான கபில நிறம்; சிமிர்ந்த முகம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-சுறுப்பு, முட்டையடிவானது; தலைமயிர்-சுறுத்தலையில் விட்டு வெட்டியிருக்கும்; சொற்ப மீசையும்; பிறந்தவிடம்-பன்னப்பிட்டியா; பொதுவாணியிருப்பிடம்-கோட்டை, மருதாணி; ஊசாடுமிடங்கள்-கோட்டை, பிறக்கோட்டை, மருதாணி, பெரில்லோக; சடங்கு முடியாதவன்; தசப்பன்-ஹென்றிக்; சகோதரரும் தசப்பனும் கர்சன் அன் கோவினுள்ள ஜே. டபிள்யூ. கமக்கல் இடத்தில் வேலையாருக்கிறார்கள்; ஜி. பி. ஓ. ரிபர்மென்டு சிளப் செகரர் நேரி குணவந்தி இவ்வா நன்றாய் அறிவார்கள். கொழும்பு பொலீஸ் நீதவாய் இவ்வாப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவாசின் இலக்கம் ௧௨௮.

பாந்திகே ஜோன் பெரேரா; ௧௯௦௬ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாதம் ௧௨ ன் தேதி, வெள்ளம்பிட்டியாவில் திருக்குணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வேளாண்மைத் தொழில்; வயது-௩௫; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம்; பெலத்த தேகம்; கபில நிறம்; சிமிர்ந்த முகம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-சுறுப்பு, முட்டையடிவானது; தலைமயிர்-சுறுப்பு, நீளம், பிங்குலை குடியியாகக் கட்டியிருக்கும்; மீசை வைத்த தாடி-சொரத்திருக்கும்; பிறந்தவிடம்-பொதுவிருப்பிடம்-செப்பிட்டி கோணியினுள்ள கித்தன்பாபு; ஊசாடுமிடங்கள்-வெள்ளம்பிட்டி, வெரிகோட, கோட்டிலை, தாலக்கம்; சடங்குமுடியாதவன்; தசப்பன்பேர்-பேடரிக்கொள்ளேலில் பெரேரா; தாயின்பேர்-கித்தன்பாபுவையினுள்ள பல்லையகே அங்கோ கொந்தா; சினேகிதர் பேர்-கொலானவையினுள்ள மேகோதரியிருக்கும் ஹெட்டிகே டொன் உய் கல்லம்; கோட்டிலை கிற்றன்பாபு, எகோட, கொலானவா, மீதோட்டமுல்லை, இவ்விடங்களினுள்ள பொலீஸ் விதான்கள் இவ்வா நன்றாய் அறிவார்கள். கொழும்பு பொலீஸ் நீதவாய் இவ்வாப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவாசின் இலக்கம் ௧௪௯.

பகாசல விதாமலகே சின்னம்பு; ௧௯௦௬ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாதம் ௨௧ ன் தேதி, மெத்தபோணியில் மனதாரக் குத்திக் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; வேளாண்மைத் தொழில்; வயது-௩௨; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம்; பெலத்த தேகம்; கபில நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கண்கள்-சுறுப்பு, முட்டையடிவானது; தலைமயிர்-சுறுப்பு, நீளம், குடியியாகக் கட்டினது; சொற்ப மீசையும் தாடியும் வைத்திருப்பான்; கப்பிட்டிகாம் கோணியினுள்ள குளிகே தரவில் பிறதவன்; பொதுவிருப்பிடம்-மெத்தபோணி; ஊசாடுமிடம்-குளிகேதா; மெத்தபோணியில் உக்கு மெனிக்கா எனமற பெண்கள் எடுத்தவைத்திருக்கிறார்; சமாதான உத்தியோகண்தன் கிரிவுக்கல்கும், குளிகேதரையினுள்ள பொலீஸ் விதான்களும் இவ்வா நன்றாய் தெரியும். குருணக்கல்லினுள்ள பொலீஸ் நீதவான் இவ்வாப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவாசின் இலக்கம் ௧௪௯.

கங்கொடெலில்லாகே சார்ள்ஸ் தாப்ரா; ௧௯௦௬ ம் ஆண்டு மார்ச்சியின் ௨௪ ன் தேதி, பிறக்கோட்டையினுள்ள பொலீஸ் விதானியை காவற்காலியிலிருந்து குற்றவாளியைத் தப்பிக்க எத்தனித்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வயது-௧௮; உயரம்-௫ அடி; மெல்லிய நிரோசம்; நிறம்-சுறுப்பு; கண்கள்-பெரிது; தலைமயிர்-பாதி வெட்டப்பட்டது, சுருளானது; பிறந்தவிடமும் பொது விருப்பிடமும்-பிறக்கோட்டை; ஊசாடுமிடங்கள்-பிறக்கோட்டை, களவத்தகோட, உம்பகமுள்ள; சடங்கு முடியாதவன்; தசப்பன்-பிறக்கோட்டையினுள்ள ககொடெலில்லகே ஹென்றிக் தாப்ரா; சிகேசு தர்கன்-பிறக்கோட்டையினுள்ள மோசல பெரேரா, மிரிகானகே பெப்பிலில் பெரேரா, கெண்டியாகே வில்லியம்; பிறக்கோட்டையில் ரிஜிசுற்றப்பண்ணுகிறவரும், மிரிகானையினுள்ள ஊர்த்தலைகனும், பிறக்கோட்டையினுள்ள கொலம்பொறன்றிகே டொன் சார்லும் இவ்வா நன்றாய் அறிவார்கள். கொழும்பு இவ்வாப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவாசின் இலக்கம் ௨௪௮.

குடியவந்தன கங்காமபிவாரங்கே டொன் கவாஜேரின் அல்லை டொன் ஜேம்ஸ்; ௧௯௦௬ ம் ஆண்டு மார்ச்சியின் ௨௧ ன் தேதி, செப்பிட்டி கோணியினுள்ள ரத்மாலையில் திருக்குணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; புத்த சமயம்; உர்வேலை; வயது-௨௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ௮ அங்குலம்; மருத்த தேகம்; மங்கலான சிவப்பு நிறம்; சிறு முகம்; வாய் சிந்திது; பற்கள்-ஒழுங்கானது; கண்கள்-சுறுப்பு, முட்டையடிவானது; தலைமயிர்-சுறுப்பு, சுருளானது கொண்டையாய் முடிந்திருக்கும்; சொற்ப மீசைவைத்த தாடி சொரத்திருக்கும்; ஒரு கையில் டக்கசுறுத்தியிருக்கும்; முகம் வட்டமாயும் தலை சிறிதாயிருக்கும்; பிறந்த விடமும் பொதுவாணியிருப்பிடமும்-செப்பிட்டிகே கோணியினுள்ள அத்திதியா; ஊசாடுமிடங்கள்-கொடெலில்லையினுள்ள சாவவந்தை, ரத்னபுரி; கங்கானம் முடியாதவன்; தசப்பன் சாவவந்தையினுள்ள டொன் மோத்தோ; சகோதரி கொழும்பினுள்ள அள்ளனகாமி; மாமன் அத்திதியாவின் டொன் பவதி யான்; அத்திதியாவின் பொலீஸ் விதான இவ்வா நன்றாய் அறிவார்கள். கொழும்பினுள்ள பொலீஸ் நீதவாய் இவ்வாப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவாசின் இலக்கம் ௨௪௯.

குடியவந்தன டொன் சால்மோன்; ௧௯௦௬ ம் ஆண்டு மார்ச்சியின் ௨௧ ன் தேதி, செப்பிட்டிகோணியினுள்ள ரத்மாலையில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கொய்கம சாதி; சிங்களவன்; புத்த

சமயி; உயி வேலை; வயத-கதி; உயரம்-ஏக்குறைப ி அடி; பருந்த தேக ; கயில நிறம்; உரிசையான பற்கள்; கண்-கறப்பு, முட்டையடிவு; தலைமயிர் சுறுப்பு, சொண்டையாக முடிந்தத; மீசையும் தாடியும் கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கும்; ஒரு கையில் ஒரு வெட்டுத் தடியும் உண்டு; பிறந்தவுடனும் பொது வான இருப்பிடமும்-சாஸ்பிட்டிக்கு-மேல் விதுள்ள பட்டசெறா; ஊசலிடம்-கண்-ரத்தபுரி, பட்டசெறா, அத்தியாய; சடங்கு முடியாதவன்; சகோதரி-பேய்ரோகு; கைத்தளசு-அத்தி உயர்த்துள்ள ரெய்வர்களை பாற்றிவகை டொன் பாகதியான்; அத்தயாவிதுள்ள பொலீஸ் விசாரிக்கு இவனை கையுய்த் தெரியும். கொழும்பிதுள்ள பொலீஸ் சியாநாதிபதி இவனை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசாரித் தலைக்கம் உககை.

கொளம் ஆண்டு மாரிஸ் கந்தேதி, கைப்பொட பட்டுவைச்சொந்த மாலாணியல் மனாரை கையப்படுகிறகுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கொளம் சாதி; சிங்களவன்; வேளாண்மைத் தொழில; வயத-26; உயரம்-5 அடி 2 அங்குலம்; ஒன் லிய தேகம்; சிவம்-மங்களைன சிவப்பு; கண்-கறப்பு; மயிர்-சுறுப்பு, சொண்டையாக முடிந்திருக்கும்; பற்கள்-ஒழுங்குள்ளத; பிறந்தவுடம்-மாலாண; ஊசலிடம்-தம்ப; சடங்கு முடியாதவன்; தப்பன்-மாலாணியதுள்ள காரிங்கக்கணங்கை டொன் பாகதியான்; சிங்கள-தம்பத்துள்ள கோவியானகே கரோலின; வாலக்கடயிதுள்ள விதான டிராச்சியம், மாலாணியதுள்ள பொலீஸ் உதறியாகைத்தும் இவனை கண்துய் அறிவார்கள். மாத்தறையிதுள்ள பொலீஸ் சியாநாதிபதி இவனை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசாரித் தலைக்கம் உககை.

பொடியா அல்லது சந்த; கருளம் ஆண்டு கைஸ் கடுகை, முகத்தவாரத் தெருவில் னெய்செம் தான் என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; பதுவ சாத; புத்த சமயி; வேலைசெய்திறவன்; வயத-26; உயரம்-5 அடி; பருந்த தேகம்; சுறுப்பு நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்-கறப்பு, முட்டையடிவு; னாரத்தொகையில் பிறந்தானெனச் சொல்லிக்கொள்ளப்படுகிறத; பொதுவான இருப்பிடம்-மேத ரதெரு; கவியான முடியாதவன்; மேதரவிதுள்ள விசயம் பொன்சேகரவுசூர், பட்டியிசேகர சிவ்வாவு க்கும் இவனை கண்துய்த் தெரியும். கொழும்புப் பொலீஸ் சியாநாதிபதியவர்கள் இவனை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசாரித் தலைக்கம் உககை.

காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அழைத்துபோனது.

காணாமற்போனது.

கொளம் ஆண்டு மாரிஸ் சந்த, தலரெலியாவில் ரெய்லே கட்டெனாக்கும் ஒன்லி கட்டெனாக்கும் இடையில் கத்தரிக்கோல் இ, ஊசிப பெட்டி 6, சாதகை மறிப்பு 6, கைசிற கல்-போட்ட மண்கோர் வை 6, இவ்வளவும் அடங்கிய ஒரு சிங்கை பெட்டி 6, இதைக் கண்டுபிடித்ததக் கொடுக்கிறவர்களுக்கு ரூபா 10 இது கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, கதரினா எல்லையி, ஒன்லி கட்டெனா, தலரெலியா.

கொளம் ஆண்டு மாரிஸ் அந்தேதி, தலரெலியா கிரெண்ட் ஒ-டறுக்கும் கிரெண்ட் செளரல் ஒட்ட றுக்கும் இடையில் சொந்தக்காரன்டமிருந்த; ஒரு சிரட் பெட்டி, ச அங்குலம் கீளம், உயரே க தண்டு கை தாடியும், ஒரு முகல் வகுப்பு கொழும்புக்கு திரு பிவருகிற முக்க-டும, இவைக் கண்டுபிடித்ததக்கொடுக்கிறவர்க ளுக்கு ரூபா 30 இது கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், பிசுற்றர் ஈ. மாசி, பாய்ப்பம், சாஸ்பிட்டி.

கொளம் ஆண்டு மாரிஸ் கந்தேதி, கோல் பௌ ஒட்டல் கிருத்தாவிலிருந்த: M. R. C. Maiden, Eight, H. Straw என்று அடைபாளம்போட்டு-றுப்புத்தான பெருள கவத்திருத்தியட கணைய ஒரு ஜோடி, இதைக் கண்டுபிடித்ததக் கொடுக்கிறவர்களுக்கு பதில ஒரு உபகரண கொடுக்கப்படும். சொந்தக் காரன், எச். கந்தே, ஆண்டிரேயர்.

களவுபோனது.

கொளம் ஆண்டு மாரிஸ் கந்தேதி, ரத்தவலில் கீட்டிலிருந்த: P. என்று அடைபாளம்போ ட்ட ஒரு பெரிய வளைந்த கத்தி, P. என்று அடைபாளம்போட்ட மண்வெட்டி 6. சொந்தக்காரன், பத்தகே பேதருபெரோர், ரத்தவல.

கொளம் ஆண்டு கைஸ் கந்தேதி, வந்தலில் சொந்தக்காரனாகைய கொண்டுவிருந்த: கீளக் கொம்புளான ஒரு காணாமடு, தேகத்திதுள்ள சுறுப்பு நிறத்தில் வெள்ளிப் புன்லின் உண்டு, வயத-5 வருஷ, J. R. என்று குட்டு அடைபாளம் உண்டு. சொந்தக்காரன், வி. ச. ரொதிருகோ, வந்தல.

கொளம் ஆண்டு மாரிஸ் கந்தேதி, பாலுங்கிணில் கோரக்க குடியிலிருந்த: வெள்ளக் காண மாடு 6, வயத-ஏக்குறைப வருஷம், வலது விலாவில் M. P. P. என்று குட்டு அடைபாளம் போட்டிருக் கும். சொந்தக்காரன், எம். பி. பேரோகு, பேலியகொட பட்டகை.

கொளம் ஆண்டு மாரிஸ் கந்தேதி, பட்டசெறாவில் சொந்தக்காரனாகைய மாட்டுத் தொழுவத் திலிருந்த: ஒரு சுறுப்பு வயிரி காணாமடு, வயத-ஏக்குறைப வருஷம், L. D. என்று குடுபோட்டிருக் கும்; ஒரு சுறுப்புக் காணாமடு, வயத-ஏக்குறைப வருஷம், L. D. என்று குட்டு அடைபாளம் உண்டு. சொ ந்தக்காரன், லேயிட்ட தானியெல், கொழும்பு.

கொளம் ஆண்டு மாரிஸ் கந்தேதி, டெல்பெரு-வில் சொந்தக்காரனின் மாட்டுத் தொழுவத்திலிருந்த: ஒரு சிவப்பு கந்துக்குட்டி, வயத-ஏக்குறைப வருஷம், டி. வி. என்று இடது விலாவில் குடுபோட் டிருக்கும், டி. ர். என்று வலது விலாவில் குடுபோட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், கட்டபொல குர்த்திகே சர்னெலின், டெல்பெருடா.

கொளம் ஆண்டு மாரிஸ் கந்தேதி, மாகபோகேயில் சொந்தக்காரனின் மாட்டுத்தொழுவத்திலிருந்த உரமையான கொம்புள்ள ஒரு கயிலிறக் காணாமடு, தெற்றியில் வெள்ளியுண்டு, வயத-ஏக்குறைப வருஷம், வலது விலாவில் S. A. என்று குட்டு அடைபாளம் உண்டு. சொந்தக்காரன் கொங்கேகே கோடியாகுபெர்சுத்த, மாகபோகே.

கொளம் ஆண்டு மாரிஸ் கந்தே, மருதான இரண் ம் மகசினில் சொந்தக்காரனாகைய கீட்டிலிருந்த: ஒரு வெள்ளி வெள்ளி ஜெலியா கை-டிசாரம், Walker Watch என்ற அடைபாளம் கயிலின்கே

ஆம் Breverts Enigma ஒரு குருகூடம் அடையாளம் மெஸீச்மேலும் போடப்பட்டிருந்தது. சொந்தக்காரன், மருகாண இடையாடலம் பகுதி இன்மேல்மெல்பை மகாக்கார மகா சாம்சுதீன்.

கக08 ம ஆண்டு மாரிமீ 88 ன் தேதி, சேலிர்மேட்டில் சொந்தக்காரனுடைய குசினியிலிருந்து : ஒரு வெள்ளைப் போலீஸ் கோப்பை, கோப்பை சாசர் ஒரு ஜோடி, ஒரு மேசைக் கத்தி, ஒரு துணி மாரி, அகா ருத்தல் வெங்காயம், கீலிநி ஓரத்தினுடைய ஒரு வெள்ளைத் தட்டிக் கோப்பை, ஒரு கொத்து எருமை கெய், ஒரு கொத்து தேங்காய் எண்ணெய், சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஏ. சூர். தவகா, சேலிர்மேட்டில்.

கக08 ம ஆண்டு மாரிமீ 88 ன் தேதி, புத்தளம் ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு துண்டு குன்னவாத்த, மட்டுக்கு பொசு குன்னவாத்த. சொந்தக்காரன், தேவசராயம் யிக்கல், புத்தளம் ரோட்டில்.

கக08 ம ஆண்டு மாரிமீ 88 ன் தேதி, சவாகம் கோழியைச்சேர்ந்த லீயனவெனியில் காட்ட காவல்தாயிக்குந்து : சாய அடித்த ஒரு கறுப்புக் காளைமாரி, வயது-ஏறக்குறைய 6 வருஷம், வாலின் துணியில் ஒரு வெள்ளைக் கோடுபிடுக்கிறத, D. ஓ. இ. என்று குட்டி அடையாளம் உண்டி. சொந்தக்காரன், வெள்ளிசாரகேதிரீந்தியான் அப்பு, பாதுக்கா.

கக08 ம ஆண்டு மாரிமீ 88 ன் தேதி, நாவலப்பட்டி பெனித்தடுவா என்னும் ஊரிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய பங்களாவிலிருந்து : கீளமான தங்கச் சங்கிலி 8, ஒரு தங்கக் காப்போடி ஒரு தங்கப்பவுள், கண்டி நாட்டித் தங்கக் காப்பு 8, கண்டி நாட்டி வெள்ளிக் காப்பு 8, கீலக் கல்பதித்த தங்கத்தால் செய்த கண்டி நாட்டிப் புருச்சு 8, முண்டோடா பதித்த தங்க கண்டி நாட்டிப் புருச்சு 8, தங்கடப்பி 8, அமரத்திகம் முத்தம் பதித்த தங்க புருச்சு 8, சைமன் தங்க சிறுவை 8, தங்க காணிகள் 8, சைமன் தங்கத்தால் மேல்முடி போட்ட வெள்ளிடப்பி 8, தங்கக் கொண்டைக் கூர்க்கை 2, ரூபித் அம்புள்ளித்த தங்க மோதிரம் 8, கீலக் கற்கள் பதித்த தங்க மோதிரம் 8, C. R. E. என்று தங்க எழுத்துப்போட்ட கொண்டைமயிர் வைத்த தங்க புருச்சு 8, J. S. என்ற எழுத்திட்ட தங்க டூச்சுகள் 2, வயிர்ப்பதித்த தங்கப் புருச்சுகள் 2, கண்டி நாட்டி தகைய பொத்தான்கள் 8, G. W. E. என்று அடையாளம்போட்ட வெள்ளித் தமிளர் 8, G. W. E. என்று எறிப்பட்ட வெள்ளித் தகைய வெள்ளிக் காண்டியும்மூசும், S. E. என்று கூறிப்பட்ட வெள்ளிக் காண்டி 8, ஜெர்மன் வெள்ளி அகாரியில்போடும் சங்கிலி 8, வெள்ளி அகாசர் சங்கிலி 8, பண்படுத்தப்பட்ட ஒரு தொகைமான கற்கள், இருதயம் உருவம் வைத்துச்செய்த தங்கடப்பி 8, தங்கப் பென்சல் கூடு 8, வெள்ளி பென்சல் கூடு 8, சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எச். ஈ. சடமா, பெனித்தடுவா, நாவலப்பட்டி.

களவுபோனது அல்லது அலைத்துபோனது.

கக08 ம ஆண்டு மாரிமீ 88 ன் தேதி, புண்டலுலா; மெத்தகோம்பரதோட்டத்தின் பங்களாவிலிருந்து : ஒரு புண்டெரியர் நாய், வெள்ளை நிறமும், கறுப்பு நிறமும், தலையிலும் முதுகிலும் உண்டு, காதுகள் கறுப்பு, கழுத்தின் ஓர் பக்கத்தில் கறுப்புக்கீகாடுகள் உண்டு, வால் சிறிதாய் வெட்டியிருக்கும், சண்டி என்ற கூப்பிட்டால் வரும், இதைக் கண்டுபிடித்துக் கொடுக்கிறவர் ஒருக்கு ரூபா 10 உபகாரம் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஏ. சூனார்தன், மருத்துகொடுக்கிறவர், மேத்த கோம்பரதோட்டம், புண்டலுலா.

கக08 ம ஆண்டு மாரிமீ 88 ன் தேதி, சாவகமுவலிலுள்ள பாருகெட்டியாய என்னும் ஊரிலிருந்து : கர்மையான சொம்புள்ள ஒரு சிவப்பு வயிரி காளை மாரி, வயது-ஏறக்குறைய 8 வருஷம், ஓ. ஏ. எ. என்று குட்டி போட்டிருக்கும், மட்டுக்கு மொட்டைக்கொம்புடைய சிவப்புக் காளை மாரி, வயது-ஏறக்குறைய 8 வருஷம், ஓ. ஏ. எ. என்று குட்டி அடையாளம் போட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், புளகாலிக அல்லது சிரிசாண்டிராச்சிகே ஹார்மாவின் அப்பு, சாவகமுவல.

அறிவித்தல்.

கக08 ம ஆண்டு மார்ச்சுமீ 28 ன் தேதியைக்கொண்ட உச்சக-வது இலக்க "பியூ என்ட் கிறை" யில் காட்டப்பட்டிருந்த வெல்கெனகே சிலோனிகாவைப்பற்றி அறிவித்திருந்த விவரக்குறிப்பில் வெல்கெனகே சிலோனிகா என்ற பெருக்குப்பதிகை வெல்கெனகேசிலோனிகா என்று வரிக்கவேண்டும்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக08 ம ஆண்டு மார்ச்சுமீ 28 ன் தேதி முதல் பங்குனியாவிலிருந்து பிச்சை மகன் அந்தோனி என்ற பெயர் தற்சமயம் எக்கேயிருக்கிறுனென்று தெரியவில்லை; தமீழன் ; பள்ளச்சாதி ரோமன்கத்தோலிக்கன் ; வயது-80; உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி; மெல்லிய தேகம்; கறுப்பு நிறம்; கண்-கறுப்பு, முட்டைவடிவானது ; தலையிர் முன்னுக்குகொத்து, கீளமாய்விட்டுவெட்டியிருக்கும் ; பற்கள்-ஒழுங்கானது தேகத்தில் ஒரு தழும்புண்டு; தேகம் முழுவதும் சிரங்குப்புண்கள் உண்டு; பிறந்தவிடம்-மங்கடவில்; பொதுப்பெயர்-பங்குனியா; ஊசாமிட்டி-அஜாரசுயம்; சடங்கு முடியாதவன்; தகப்பன்பேர்-பிச்சை; இவனுடைய கண்கள் கொஞ்சகணக்குமுன் குருடாய்ப்பானது ; மாமன்-பெருமான் ; அத்தை-சந்தனம் ; சகோதரி-வள்ளிச்சாரோ ; இவர்கள் பங்குனியாவிலிருக்கிறார்கள்; இவனை பெருமாளும் சந்தனமும் அறிவார்கள்; பொன்னன் என்பவனால் இந்தப் பெயர் கொண்டுபோகப்பட்டிருப்பா னென்று சொல்லப்படுகிறது.

கக08 ம ஆண்டு தைமாதம் 28 ன் தேதி, பள்ளிகுண்கல்லில் எதிரியான்வாலகே ஹர்மாவிகா என்பவனுடைய தற்சமய இருப்பிடம் அறியப்படவில்லை; சிங்களவன்; வாகும்புரசாதி; புத்த சமயி; பள்ளிப்பெயர்; வயது-ஏறக்குறைய 8; உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி; மத்திமமான தேகம்; பொது நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்குள்ளது; கண்கள்-காஞ்சும் சிவப்பு; மயிர்-கபில நிறம், வெட்டப்பட்டது ; வதை தொகையில ஒரு தழும்பு உண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பள்ளிகுண்கல், தென்கம்பல்கோழன்.

கனம் ஆண்டு கைமாறம் கூர் தேரி, சேர் பந்தம் ரொண்டிதள்ள ரொண்டிதேய் தேட்டத்திற்
 கருகே குடகத்தை ஆற்றில் மிதந்தகொண்டு வச ஒரு மதுகூடைய சீரம் பர் உடையது என்பதைப்
 பற்றி; கங்குய் கொழுந்த தேகம்; யிகவும் கழித்போயிருத்த; தேர் கங்கரம் மூண்டுபோயிருத்த
 தால் நிறத்தைக்கண்டிபிடிக்க முடியாதப்போது; உயர்-இது அடி; வயத-50 அல்லது 50 வருஷம்;
 கண்களும் கழித்போனது; முடியைக் காணும்; மேல்காகியல் ஒவ்வொரு பக்கத்தக்கு ஒவ்வொரு
 இரண்டு பக்கமும், சேர்சாகியல் ஒவ்வொரு பக்கத்தக்கு ஒருபுற இரண்டு பற மூன்றுருத்த; கைநக் கை
 வித்து; அகையைக்கற்றி முதுக்கள உடைய திடமத்த; கழுத்தைக்கற்றி சது செகும் கசமுள்ள காட்டுச்செ
 டியின் கொடி கண்ணியாக முடித்திடமத்த.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த வினம்மரம்.

புன்விசாரணை பண்டாரம்; கனம் ஆண்டு கார்ந்திசைக் கூர் தேரியக்கொண்ட உசுஉ வது இல
 க்கக்கொண்ட "இயூ கண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கரகண்டிகே கார்ன் பெர்னாத்த; கனம் ஆண்டு கார்ந்திசைக் கூர் தேரியக்கொண்ட
 உசுஇ ம இலக்க "இயூ கண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

காது ஆர்த்திகே கவான் பெரேரா அத்தை கவான் அப்ப; கனம் ஆண்டு கார்ந்திசைக்
 கொண்ட உசுஇ வது இலக்க "இயூ கண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பாபசித்தோ; கனம் ஆண்டு கைதக் கூர் தேரியக்கொண்ட உசுஅ வது இலக்க "இயூ கண்ட்
 கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மீமுலகே சாளு அத்தை சதேரிம்; கனம் ஆண்டு மாரிசுக் கூர் தேரியக்கொண்ட உசுஉ வது
 இலக்க "இயூ கண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கிவ ஆர்த்திகே மார்த்தேலிசுக் கெயகீர ஆர்த்திகே மார்த்தேலிசுக்; கனம் ஆண்டு மாரிசுக்
 தேரியக்கொண்ட உசுஉஉ-வது இலக்க "இயூ கண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்
 டார்கள்.

இன்ஹெப்தர் ஜெனரல் ஆபீச,
 கொழும்பு, 1907 ம் (19) மாரிசு 27 க் உ.

ஜெ. பி. ஆம்ஸ்டேம்,
 பொலிஸ் இன்ஹெப்தர் ஜெனரல்க்கா.